
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, ID DS: uiqeezx 
 

 
 
 
Ready 1 s.r.o.     
Brojova 1907/5 
326 00 Plzeň 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2025-7 180/6.30/25-2 Mgr. Michaela Brožová / kl. 650   20.01.2025 

 
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 
2617/27, PSČ 301 00 (dále jen „oblastní inspektorát práce“), jako správní úřad věcně a místně 
příslušný, obdržel dne 4.1.2025 žádost (dále jen „žádost“) žadatele: Ready 1 s.r.o., IČ: 03411095, 
se sídlem Brojova 1907/5, 326 00 Plzeň o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“). 
 
Žadatel uvedenou žádostí požaduje poskytnutí následujících informací: 
 

1) V kolika případech došlo v období od ledna roku 2023 do července roku 2024 Oblastním 
inspektorátem práce pro Plzeňský a Karlovarský kraj k provedení kontroly u subjektu 
podnikajícího v oblasti agenturního zaměstnání, při kterém by bylo zjištěno porušení 
ustanovení §309 odst. 2 písm. e) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce? A v kolika ze 
zjištěných případů tohoto porušení došlo k zahájení přestupkového řízení? 

2) Jaká byla v období od ledna roku 2023 do července roku 2024 průměrná výše pokuty pro 
právnickou osobu, která poprvé spáchala přestupek podle ust. §33a odst. 1 písm. c) zákona 
č. 251/2005 Sb. o inspekci práce za porušení ustanovení §309 odst. 2 písm. e) zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce? 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám 
oblastní inspektorát práce poskytuje následující informace týkající se činnosti oblastního 
inspektorátu práce: 
 
K otázce č. 1 žádosti – V období od ledna roku 2023 do července roku 2024 provedl oblastní 
inspektorát práce v osmi případech kontrolu u subjektu podnikajícího v oblasti agenturního 
zaměstnání, při které by bylo zjištěno porušení ust. § 309 odst. 2 písm. e) zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. V šesti případech z výše uvedených bylo zahájeno 
přestupkové řízení. 
 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. 180/6.30/25-2 

  

K otázce č. 2 žádosti - V období od ledna roku 2023 do července roku 2024 činila průměrná výše 
pokuty pro právnickou osobu, která poprvé spáchala přestupek podle ust. § 33a odst. 1 písm. c) 
zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, za porušení ust. § 309 
odst. 2 písm. e) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 72.500,- 
Kč, když pokuty v přestupkových řízeních byly dle absorpční zásady ukládány nejen za spáchání 
uvedeného přestupku, ale i za spáchání přestupků dalších. 
 
 
 
 
Mgr. Michaela Brožová 
Vedoucí oddělení právního 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 
1 x Ready 1 s.r.o., Brojova 1907/5, 326 00 Plzeň, DS: rmgn5ba 

 
 
 


		2025-03-25T09:25:32+0100
	Mgr. Michaela Brožová




